ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

PROJETO DE LEI N9 98/89

Concede abono provisório
aos servidores ativos e inativos
da Secretaria da Assembléia Le
gisiativa do Estado da Paraíba e
Secretaria do Tribunal de Contas
do Estado e dá outras providên
cias.

Art.19 - Fica concedido aos servidores da Se
cretaria da Assembléia Legislativa e Secretaria Geral do Tribunal '
de Contas, ativos e inativos um abono provisório no valor de NCz$..
129,00 (cento e vinte e nove cruzados novos), para o mês de setem
bro.

4

Art. 29 - Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros ao dia 19 de
setembro de 1989.

rio.
Art. 39 - Revogam-se as disposições em contra

Paço da Assembléia Legislativa do Estado da Pa
raíba, em João Pessoa, 27 de setembro de 1989.

AÉRCIO PEREIRA DE LIMA
29 SECRETÁRIO

ESTADO DÁ PARAÍBA
AS S E MBL É I A L E G I S L A T I V A

CASA DE EFITACIO PESSOA

João fessoa * Pb.

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA
PROJETO DE LEI Ng 98/89
EMENTA: Concede abono provisorio aos servi
dores ativos e inativos da Secretaria da

, * Assembléia Legislativa do Estado da Parai-
ba e Secretaria do Tribunal de Contas do
Estado e da outras providências.

AUTOR: A MESA DA ASSEMBLÉIA
RELATOR: 0 DEPUTADO JOÃO MÁXIMO MALHEIROS

P A R E C E R
A Comissão de Constituição, Legislação e

Justiça deste Poder recebe o Projeto de Lei n9 98/89, de autoria da
Mesa desta Casa, "que concede abono provisorio no valor de NCZ$
129,00 (cento e vinte e nove cruzados novos), para o mês de setembro
proximo passado, aos servidores da Secretaria da Assembléia Legisla­
tiva e Secretaria Geral do Tribunal de Contas".

A matéria ora em estudo se reveste de boa
técnica legislativa e não contraria nenhum dispositivo constitucio -
nal, juridico e técnico-formal, motivos pelos quais esta Comissão '
opina favoravelmente pela aprovação da proposição em epigrafe, por
unanimidade.

Salvo melhor juizo,
É o Parecer.
Sala das Comissoês, em 04 de outubro de

1989.
Aprovndo o Parscsr •»

discussão única.

MEMBRO

ESTADO DA PARAÍBA
À S S E M B L Í I A  L E G I S L A T I V A

CASA DE EPITáCIO PESSOA

Jclc« Pessoa * Pb,

i

ESTADO DA PARAÍBA
A S S E M B L É I A  L E G I S L A T I V A

CASA DE EPITACIO PESSOA

GP/Ofício n® 684/89
irm

Joâo Pessoa - Pb.
Em, 04 de outubro de 1989.

Senhor Governador:

Estou encaminhando a V. Exa., nos termos do
que dispõe o Regimento Interno, o Autógrafo n? 069/89, aprovado por

*  «W +esta Assembléia Legislativa em sessão plenaria realizada no dia
04 de outubro em curso, que Concede abono provisorio aos servidores
ativos e inativos da Secretaria Legislativa do Estado da Paraíba e
Secretaria do Tribunal de Contas do Estado e da outras providência.

Aproveito o ensejo para renovar a V. Exa.,os
protestos de consideração e apreço.

Exm? Sr.
Dr. TARCÍSIO DE MIRANDA BURITY
DD. GOVERNADOR DO ESTADO
Palacio da Redenção /N e s t a

fSTADO HA PARAÍBA
A S S E M B L É I A  L E G I S L A T I V A

CASA DE EPITACIO PESSOA

João Pessoa - Pb.
AUTÓGRAFO N? ________ 069 _______
PROJETO DE LEI N- 98/89 - A.L.

Concede abono provisório aos ser
vidores ativos e inativos da Se
cretaria da Assembléia Legislati
va do Estado da Paraíba e Secre­
taria do Tribunal de Contas do
Estado e da outras providencias.

Art. le - Fica concedido aos servidores da Secreta­
ria da Assembléia Legislativa e Secretaria Geral do Tribunal de Con -
tas, ativos e inativos um abono provisório no valor de NCz$ 129,00
(cento e vinte e nove cruzados novos), para o mês de setembro.

Art. 29 - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos financeiros ao dia le de setem -
bro de 1989.

Art. 39 - Revogam-se as disposiçoês em contrário.

Paço da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba,
04 de outubro de 1989.

25 SECRETARIO